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tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: SALPA MERCADO RAUL Teléfono:

Potencia: 2.52 kW Fecha: 21de Octubre de 2025

Tarifa: o1 Numero de Servicio: 175030400253
HOY CONSUMES SIN PANELES 408 kWh prom. y pagas a CFE $ 1,006
TU PRODUCCION CON 4 PANELES 678 kwh ypagasaCFE 463
TE AHORRARI-'\593.74 % AL BIMESTRE $943 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
6.7 ANOS 630 W 4 11.2m > 15.0 %

INCENTIVO FISCAL

$13,146.00




tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Octubre de 2025 5 de Noviembre de 2025
SALPA MERCADO RAUL
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,250.00 $9,000.00
1 Solis Inverter 2.5K S6-GR1P2.5K-S $ 7,650.00 $ 7,650.00
4 ESTRUCTURA DE ACERO/ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $3,000.00 $12,000.00
4 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $980.00 $3,920.00
NOM-001-SEDE-2012
4 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $ 4,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE
1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00
1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

|
Subtotal $ 43,820.00

IVA $7,011.20

TOTAL (MXN)  $50,831.20

D 3511663864 8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $ 6,037.00 $378.00 $13,146.00 $5,659.00 $18,805.00 $-32,026.20
2 $ 6,399.22 $ 400.68 $0.00 $5,998.54 $5,998.54 $-26,027.66
3 $6,783.17 $ 424.72 $0.00 $ 6,358.45 $6,358.45 $-19,669.21
4 $ 7,190.16 $450.20 $0.00 $ 6,739.96 $ 6,739.96 $-12,929.25
5 $7,621.57 $477.22 $0.00 $7,144.36 $7,144.36 $-5,784.89
6 $ 8,078.87 $505.85 $0.00 $7,573.02 $7,573.02 $1,788.13
7 $ 8,563.60 $536.20 $0.00 $ 8,027.40 $ 8,027.40 $9,815.53
8 $9,077.42 $568.37 $0.00 $ 8,509.04 $ 8,509.04 $18,324.57
9 $9,622.06 $ 602.47 $0.00 $9,019.59 $9,019.59 $27,344.16
10 $10,199.38 $ 638.62 $0.00 $9,560.76 $9,560.76 $36,904.92
1 $10,811.35 $676.94 $0.00 $10,134.41 $10,134.41 $47,039.33
12 $11,460.03 $ 717.56 $0.00 $10,742.47 $10,742.47 $57,781.80
13 $12,147.63 $760.61 $0.00 $11,387.02 $11,387.02 $69,168.82
14 $12,876.49 $ 806.25 $0.00 $12,070.24 $12,070.24 $ 81,239.06
15 $13,649.08 $ 854.62 $0.00 $12,794.46 $12,794.46 $ 94,033.51
16 $14,468.02 $905.90 $0.00 $13,562.12 $13,562.12 $107,595.64
17 $ 15,336.10 $960.25 $ 0.00 $14,375.85 $14,375.85 $121,971.49
18 $16,256.27 $1,017.87 $ 0.00 $15,238.40 $15,238.40 $137,209.89
19 $17,231.65 $1,078.94 $0.00 $16,152.71 $16,152.71 $153,362.59
20 $18,265.54 $1,143.68 $0.00 $17,121.87 $17,121.87 $170,484.46
21 $19,361.48 $1,212.30 $0.00 $18,149.18 $18,149.18 $188,633.64
22 $20,523.17 $1,285.04 $0.00 $19,238.13 $19,238.13 $207,871.77
23 $ 21,754.56 $1,362.14 $0.00 $20,392.42 $20,392.42 $228,264.19
24 $23,059.83 $1,443.87 $0.00 $ 21,615.96 $ 21,615.96 $ 249,880.15
25 $ 24,443.42 $1,530.50 $0.00 $22,912.92 $22,912.92 $272,793.07

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecte $50,831.20 I Ahorro acumulado anual $
300.000
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@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh - I GenerW" nergia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 557.2 659.6 709.6 789.4 779.8 611.3
Consumo actual 455.0 380.0 390.0 354.0 416.0 453.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



